

BASE DEVENGADO

CUENTA AHORRO - INVERSION FINANCIAMIENTO - COMPARATIVO 1º TRIMESTRE: 2008 - 2009

-en pesos-

PROVINCIA DEL NEUQUEN				
CONCEPTO	PRIMER TRIMESTRE 2008	PRIMER TRIMESTRE 2009	Variación. '09 - '08	
			en \$	en %
I. INGRESOS CORRIENTES	1.134.114.805	1.585.754.478	451.639.673	39,8%
. Tributarios	474.359.107	519.228.560	44.869.453	9,5%
- De Origen Provincial	218.956.438	231.123.950	12.167.513	5,6%
- De Origen Nacional	255.402.669	288.104.609	32.701.941	12,8%
. Contribuciones a la Seguridad Social	124.763.273	170.916.670	46.153.397	37,0%
. No Tributarios	516.847.238	868.247.001	351.399.763	68,0%
- Regalías	436.331.046	492.993.565	56.662.519	13,0%
- Otros No Tributarios	80.516.192	375.253.436	294.737.244	366,1%
. Vta.Bienes y Serv.de la Adm.Publ.	77.755	4.617.978	4.540.223	5839,1%
. Rentas de la Propiedad	3.579.866	2.441.606	-1.138.261	-31,8%
. Transferencias Corrientes	14.487.567	20.302.664	5.815.098	40,1%
II. GASTOS CORRIENTES	857.836.679	1.118.308.482	260.471.803	30,4%
. Gastos de Consumo	564.496.199	759.238.307	194.742.107	34,5%
- Personal	506.286.387	693.053.425	186.767.038	36,9%
- Bienes y Servicios	58.209.812	69.783.154	11.573.341	19,9%
- Otros Gastos				
. Intereses y Gastos de la Deuda	26.510.700	28.983.831	2.473.130	9,3%
. Prestaciones de la Seguridad Social	114.921.080	162.228.651	47.307.572	41,2%
. Transferencias Corrientes	151.908.699	167.857.693	15.948.994	10,5%
- Al Sector Privado	48.252.495	53.778.756	5.526.262	11,5%
- Al Sector Público	103.656.204	114.078.937	10.422.732	10,1%
. Municipios	102.756.904	113.028.637	10.271.732	10,0%
. Otros	899.300	800.300	-99.000	-11,0%
- Al Sector Externo				
III. RESULTADO ECONOMICO	276.278.127	467.445.997	191.167.870	69,2%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	2.793.949	13.875.152	11.081.204	396,6%
. Recursos Propios de Capital	19.688	5.420.527	5.400.839	27431,8%
. Transferencias de Capital	0	5.163.275	5.163.275	
. Disminución de la Inversión Financiera	2.774.260	3.291.350	517.090	18,6%
V. GASTOS DE CAPITAL	97.575.644	142.198.077	44.622.433	45,7%
. Inversión Real Directa	53.145.456	64.526.639	11.381.182	21,4%
. Transferencias de Capital	26.557.821	58.269.207	31.711.385	119,4%
- Al Sector Privado	350.182	225.377	-124.805	-35,6%
- Al Sector Público	26.207.639	58.043.830	31.836.191	121,5%
. Municipios	678.948	41.760.437	41.081.489	6050,8%
. Otros	25.528.691	16.533.392,18	-8.995.298,82	-35,2%
- Al Sector Externo				
. Inversión Financiera	17.872.366	19.402.232	1.529.866	8,6%
VI. INGRESOS TOTALES (I+IV)	1.136.908.754	1.599.629.631	462.720.877	40,7%
VII. GASTOS TOTALES (II+V)	955.412.322	1.260.506.559	305.094.237	31,9%
VIII. GASTOS PRIMARIOS (VII - Intereses y Gtos de la Deuda)	928.901.622	1.231.522.728	302.621.107	32,6%
IX. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGURATIV. (VI-VII)	181.496.432	339.123.072	157.626.640	86,8%
X. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	344.729.953	545.451.138	200.721.184	58,2%
XI. GASTOS FIGURATIVOS	344.729.953	545.451.138	200.721.185	58,2%
XII. RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII)	208.007.132	368.106.903	160.099.770	77,0%
XIII. RESULTADO FINANCIERO (IX+X-XI)	181.496.432	339.123.072	157.626.640	86,8%
XIV. FINANCIAMIENTO NETO (XV-XVI)	-181.496.432	-339.123.072	-157.626.640	86,8%
XV. FUENTES FINANCIERAS	250.564.378	114.617.253	-135.947.125	-54,3%
. Disminución de la Inversión Financiera	241.476.276	28.178.642	-213.297.634	-88,3%
- Uso del Fondo Anticíclico				
- Uso de Resultados Acumulados				
- Disminución de la Inversión Financiera	241.476.276	28.178.642	-213.297.634	-88,3%
. Endeudamiento Público e Increm. de Otros Pasivos		84.225.220	84.225.220	
- Colocación de Títulos Públicos		6.778.000	6.778.000	
- Obtención de Préstamos de Organismos Internacionales		50.969	50.969	
- Obtención de Préstamos		0	0	
- Incrementos de Otros Pasivos		77.396.251	77.396.251	
. Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras	9.088.101	2.213.391	-6.874.710	-75,6%
XVI. APLICACIONES FINANCIERAS	432.060.809	453.740.325	21.679.516	5,0%
. Inversión Financiera	305.740.945	364.836.129	59.095.184	19,3%
- Integración del Fondo Anticíclico				
- Aumento de la Inversión Financiera	305.740.945	364.836.129	59.095.184	19,3%
. Amortiz. Deuda y Disminución Otros Pasivos	117.231.764	86.690.805	-30.540.959	-26,1%
- Amortización de Títulos Públicos	153.238	31.149.919	30.996.680	20227,7%
- Devolución de Préstamos de Organismos Internacionales	2.955.775	6.727.260	3.771.485	127,6%
- Devolución de Otros Préstamos	27.004.335	28.240.349	1.236.014	4,6%
- Disminución de Otros Pasivos		1.227.500	1.227.500	
- Disminución de Deuda Flotante	87.118.415	19.345.777	-67.772.638	-77,8%
. Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras	9.088.101	2.213.391	-6.874.710	-75,6%